
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2022  Kundgemacht am 11. April 2022 

1. Fanglizenzeinheiten-Verordnung - Kufstein 

1. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 06. April 2022, mit der die 
höchstzulässige Anzahl an Fanglizenzeinheiten pro Kalenderjahr für die Fischereireviere 
im Bezirk Kufstein festgelegt wird (Fanglizenzeinheiten-Verordnung - Kufstein) 

Aufgrund des § 29 Abs. 5 des Tiroler Fischereigesetzes 2020, LGBl. Nr. 3/2021, in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 116/2021, wird verordnet: 

§ 1 
Höchstzulässige Anzahl an Fanglizenzeinheiten 

Die höchstzulässige Anzahl an Fanglizenzeinheiten für ein Kalenderjahr wird für die 
Fischereireviere im Bezirk Kufstein wie folgt festgelegt: 

 1) Alpbach (Innerer) – 5001      8 
 2) Alpbach (Äußerer) – 5002      6 
 3) Berglsteinersee – 5003       7 
 4) Brandenberger-Ache – 5004     26 
 5) Brandenberger-Ache – 5005      8 
 6) Breitenbach – 5006       3 
 7) Brixentaler-Ache – 5007      8 
 8) Brixentaler-Ache – 5008      3 
 9) Ebbserbach – 5009       3 
 10) Ebbserbach – 5010       5 
 11) Eglsee – 5011        5 
 12) Föllentalerbach – 5012       4 
 13) Frauensee – 5013       4 
 14) Glaurachbach – 5014       3 
 15) Glemmbach – 5015       6 
 16) Hausbachl – 5016       2 
 17) Hechtsee – 5017      28 
 18) Hintersteinersee – 5018      14 
 19) Inn/Münster – 5019      13 
 20) Inn/Rattenberg – 5020       7 
 21) Inn/Kundl – 5021      42 
 22) Inn/Wörgl – 5022      21 
 23) Inn/Angath – 5023      10 
 24) Inn/Kirchbichl – 5024      13 
 25) Inn/Kufstein – 5025      50 
 26) Inn/Ebbs – 5026      21 

Amtssigniert. SID2022041115483 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 8. April 2022 - Nr. 1 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

 27) Inn/Erl – 5027       11 
 28) Jennbach – 5028      10 
 29) Kaisertalbach – 5029       6 
 30) Krummsee – 5030      12 
 31) Längsee – 5031       5 
 32) Luecher-Schmied-Bach – 5032      3 
 33) Mitterlandbach (Riedbach) – 5033     3 
 34) Moosbach (Erlbach) – 5034      3 
 35) Moosbach – 5035       4 
 36) Mühlgrabenbach – 5036      3 
 37) Nasenbach – 5037       8 
 38) Reintalersee – 5038      40 
 39) Reithersee – 5039       3 
 40) Schwoicherbach – 5040       3 
 41) Sixengrabenbach – 5041      3 
 42) Stallenbach – 5042       4 
 43) Steinbach – 5043       6 
 44) Ursprungbach – 5044       4 
 45) Thierseer-Ache – 5045       6 
 46) Thierseer-Ache – 5046       7 
 47) Thiersee – 5047      18 
 48) Trockenbach – 5048       4 
 49) Trockenbach – 5049       3 
 50) Walchsee – 5050      40 
 51) Weißache – 5051      10 
 52) Weißache – 5052       3 
 53) Wildschönauer-Ache – 5053      7 
 54) Wörglerbach – 5054       3 
 55) Wörglerbach – 5055       3 
 56) Langkampfner Giessen u. Rochenbach – 5056    7 
 57) Stimmersee samt Zufluss Rochenbach-Oberlauf – 5057   5 

§ 2 
Inkrafttreten 

 1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 
 2) Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 14.01.2021, KU-FI/G-4/1-2020 außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 
Dr. Platzgummer 


	Der Bezirkshauptmann:
	Dr. Platzgummer


		U0165654
	2022-04-08T05:17:06+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2022041115483




